

2023年度 決算報告書

新百合ヶ丘エリアマネジメントコンソーシアム

2023. 4. 1 ~ 2024. 3. 31

(単位:円)

I 収入の部	収入金額	非収益事業	収益事業	備考
1クリエイティブ事業	15,562,132	0	15,562,132	マルシェ出店料・歩合収入
	50,000	50,000	0	駅南口花壇植栽活動
2情報発信	1,045,000	0	1,045,000	「しんゆり人」広告料収入
3コミュニティ事業	0	0	0	オープンミーティング (会費を無償とした)
	150,000	150,000	0	SDGsマルシェ麻生区負担金
4協賛金など	17,010,000	17,010,000	0	会費、協賛金
	815,000	815,000	0	イルミネーション協賛金
5受取利息等	66	35	31	一般口座/収入按分比率適用
合計 (A)	34,632,198	18,025,035	16,607,163	

II 支出の部	支出額	非収益事業	収益事業	備考
1クリエイティブ事業				
しんゆりフェスティバル・マルシェ	15,774,079	0	15,774,079	設営費、運営費
駅南口花壇植栽活動	277,362	277,362	0	花苗代、肥料代
小計	16,051,441	277,362	15,774,079	
共催イベント				
Kirara@アートしんゆり	4,400,000	4,400,000	0	
ハロウィン	300,000	300,000	0	
ステーションピアノ	1,000,000	1,000,000	0	
SDGsマルシェin麻生イベント	200,000	200,000	0	
小計	5,900,000	5,900,000	0	
協賛イベント				
区民まつり	100,000	100,000	0	
しんゆり映画祭	100,000	100,000	0	
麻生川桜まつり	100,000	100,000	0	
芸術の街アップデート	100,000	100,000	0	
その他イベント	60,000	60,000	0	川崎ジャズ・RUN伴
小計	460,000	460,000	0	
クリエイティブ事業計	22,411,441	6,637,362	15,774,079	
2情報発信				
季刊誌経費	968,000	0	968,000	「しんゆり人」製本印刷費等
HP、SNS更新費	2,389,200	1,244,774	1,144,426	収入按分比率適用
情報発信計	3,357,200	1,244,774	2,112,426	
3会員交流				
全体会開催費	85,910	44,760	41,150	収入按分比率適用
オープンミーティング開催費	42,000	42,000	0	リリオス会場使用料
会員交流計	127,910	86,760	41,150	
4事務費				
事務局運営費	8,976,000	4,676,496	4,299,504	収入按分比率適用
事務局経費	275,000	143,275	131,725	収入按分比率適用
事務経費	38,474	20,045	18,429	収入按分比率適用
減価償却費	162,000	84,402	77,598	商標権(ロゴマーク)償却費
租税公課	150,500	0	150,500	未払消費税
事務費計	9,601,974	4,924,218	4,677,756	
合計 (B)	35,498,525	12,893,114	22,605,411	
経常損益(A)-(B)	-866,327	5,131,921	△ 5,998,248	
納税充当金	70,000	0	70,000	
当期損益	-936,327	5,131,921	△ 6,068,248	

按分比率の計算	収入按分
収益事業割合	16,607,132 / 34,632,132 = 0.479
非収益事業割合	1 - 0.479 = 0.521